
Wijziging mandaatlijsten “Organisatiebrede aangelegenheden” en 

“Stadsbeheer”, behorende bij de Mandaatregeling Leidschendam-Voorburg 

2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Leidschendam-Voorburg, 

  

gelet op Afdeling 10.1.1 en artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, en de artikelen 160 en 171 

van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  

  
  

  

  

Artikel  I 
De “Mandaatlijst Organisatiebrede aangelegenheden, onderdelen Stadsbeheer” en de “Mandaatlijst 

Stadsbeheer”, behorende bij de Mandaatregeling Leidschendam-Voorburg 2024, te wijzigen zoals op- 

genomen in de tabellen bij dit besluit. 

  

  

Artikel  II 
De wijzigingen van de mandaatlijsten treden in werking op 1 april 2024. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 19 maart 

2024. 

Burgemeester en wethouders van Leidschendam-Voorburg 

R. den Haan, M.W. Vroom 

secretaris, burgemeester 

Nr. 129116 

GEMEENTEBLAD 29 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2024 nr. 129116 29 maart 2024 1 



BIJLAGE  Wijzigingen Mandaatlijsten 
  

  

  

MANDAATLIJST ORGANISATIEBREDE AANGELEGENHEDEN 

  

BEPERKINGEN / VOORSCHRIF- 

TEN 

GEMANDATEERDE OORSPRONKE- 

LIJK BEVOEGD 

ORGAAN 

JURIDISCHE 

GRONDSLAG 

OMSCHRIJVING BE- 

VOEGDHEID 

NR. 

            

Het mandaat geldt voor zover 

het aangaan van de overeen- 

BV: 

Tactisch en operationeel lei- 

dinggevende I, Strategisch 

Manager II 

College / Burge- 

meester 

Artikelen 160 lid 1 

sub a en d en 171 

Gemeentewet 

  

Het aangaan en onderte- 

kenen van overeenkom- 

sten tot levering van 

goederen, aanneming 

O-1 

komst verband houdt met de 

uitvoering van de taken van de 

betreffende afdeling, en Adviseur I van werk of verlening 

voor zover de financiële ver- 

plichtingen zijn voorzien in de 

  

CC: 

van diensten (waaron- 

der verwerkers-overeen- 

komsten). begroting en afgestemd met 

de budgethouder. 

Strategisch Manager 0 

Adviseur I   

    Het besluiten (op basis 

van een gunningsad- Dit mandaat geldt niet als 

sprake is van een overeen- 

  

Griffie: vies) tot voorgenomen 

komst van opdracht zoals on- 

der 2 genoemd. 

Griffier 

  

gunning van een op- 

dracht en/of afwijzing 

  KCC: van een inschrijving en 

De bevoegdheid dient te wor- 

den uitgeoefend met inachtne- 

Tactisch leidinggevenden I 

en II, , Medewerkers syste- 

het ondertekenen van de 

berichtgeving daarvan 

ming van het gemeentelijk in- 

koopbeleid. 

men I en II (Team Basisregi- 

straties) 

aan de/alle inschrij- 

ver(s). 

Bij Europese aanbestedingen 

geldt dit mandaat uitsluitend 

  

MRO: 

  

Het besluiten tot uitslui- 

ten van een inschrijver voor de Strategisch Managers 

I. 

alle medewerkers (Teams 

Ruimtelijke Kwaliteit, Ruim- bij een aanbesteding en 

Een meervoudige of Europese 

aanbesteding moet begeleid 

telijke Ontwikkeling en LO) / 

Tactisch leidinggevende I 

(Team MO) 

het ondertekenen van de 

berichtgeving daarvan. 

zijn door een inkoopadviseur 

van BV.   

  PMA: 

Voor het volgen van een enkel- 

voudige onderhandse procedu- 

Projectleider I en II, 

Programmamanager I 

re in plaats van een meervou-   

dige is schriftelijke instem- 

ming vereist: 

SB: 

Operationeel leidinggeven- 

den I, voor dienstenenleveringen 

met een opdrachtwaarde tus- 

sen: 

Medewerkers ontwerp en 

voorbereiding I en II 

€ 50.000 – € 125.000: instem- 

ming algemeen directeur; 

  

SB/Team contractbeheer en 

onderhoud: € 125.000 – Europese aanbeste- 

dingsgrens: instemming colle- 

ge; 

Medewerker ontwikkeling II, 

Adviseur III, Medewerker 

voor werken met een opdracht- 

waarde tussen: 

toezicht III, Tactisch leiding- 

gevende II 

€ 100.000 – € 250.000: instem- 

ming algemeen directeur; 

  

VTH: 

€ 250.000 – Europese aanbeste- 

dingsgrens: instemming colle- 

ge; 

Operationeel leidinggevende 

I, Tactisch leidinggevende II 

  

voor socialeenanderespecifie- 

kediensten met een opdracht- 

waarde tussen: 

WIJZ: 

Tactisch leidinggevende I, 

Medewerker ontwikkeling 0 

€ 375.000 – € 500.000: instem- 

ming algemeen directeur; 

€ 500.000 – Europese aanbeste- 

dingsgrens: instemming colle- 

ge. 

  

CC: 

De bevoegdheid van de Advi- 

seur I is beperkt tot overeen- 

komsten over artikel 213a Ge- 

meentewet onderzoeken. 

  

MRO (Teams LO, Ruimtelijke 

Kwaliteit en Ruimtelijke Ont- 

wikkeling): 

-Mits gedekt en financiële ge- 

volgen tot maximaal 

€ 10.000. Deze beperking geldt 

niet voor de Strategisch mana- 

ger I en de Tactisch leidingge- 

venden I. 

Gemeenteblad 2024 nr. 129116 29 maart 2024 2 



  

SB: 

Mits gedekt en financiële gevol- 

gen tot maximaal € 50.000. 

Deze beperking geldt niet voor 

de Strategisch manager I. 

  

SB/Team contractbeheer en 

onderhoud: 

mits gedekt en financiële gevol- 

gen tot maximaal € 50.000. 

Deze beperking geldt niet voor 

de Strategisch manager I 

Hierbij gaat het om algemene 

correspondentie ter verkrijging 

  

BV / CC/ / KCC / MRO / PMA 

/ SB / VTH / WIJZ: alle mede- 

werkers 

College / 

Burgemeester 

Artikel 160 lid 1 

sub a Gemeente- 

wet 

De ondertekening van 

routinematige correspon- 

dentie. 

O-7 

en uitwisseling van feitelijke 

routinematige informatie, 

  waarbij geen nieuwe rechtsge- 

volgen ontstaan.   

    

SB: 

Het mandaat geldt niet voor 

medewerkers technische uit- 

voering (II, III, IV). 

  

  

  

  Strategisch Managers I en 

tevens: 

College / Burge- 

meester 

Het betreft de be- 

voegdheden met 

betrekking tot: 

(Procedure)bevoegdhe- 

den m.b.t. het voorberei- 

den van besluiten en 

beschikkingen. 

O-8 

  

BV: externe advise- 

ring (art. 3:5 e.v. 

Awb); 

Adviseurs II en III 

  

het volgen van de 

Uniforme openba- 

  

KCC: 

re voorbereidings- Medewerkers beleidsuitvoe- 

ring I en II, Medewerker ont- 

wikkeling I 

procedure (Afde- 

ling 3.4 Awb); 

  Bekendmaking en 

mededeling van MRO: 

besluiten (Afde- 

ling 3.6 Awb); 

Medewerker beleidsuitvoe- 

ring I (Team Ruimtelijke 

Ontwikkeling) de Aanvraag (Af- 

deling 4.1.1 Awb); Medewerkers ontwikkeling 

0, I en II Horen van aanvra- 

ger / voorberei-   

ding (afdeling 

4.1.2 Awb); 

PMA: 

Projectleiders I en II, Pro- 

grammamanager I informatie om- 

trent beslistermij-   

nen (afdeling 4.1.3 

Awb) 

SB 

Medewerker ontwikkeling I 

en II met taakveld juridisch   

    

VTH: 

Operationeel leidinggevende 

I, Medewerkers ontwikkeling 

I, II en III, Medewerkers be- 

leidsuitvoering I, II en III 

  

WIJZ: 

Medewerker beleidsuitvoe- 

ring I en II 

Het mandaat geldt voor zover 

de subsidie verband houdt 

Strategisch Managers I en 

tevens: 

College Artikel 160 lid 1 

sub a Gemeente- 

wet, Titel 4.2 Awb 

Het indienen van aanvra- 

gen, voeren van corres- 

pondentie, overleggen 

O-11 

met de uitvoering van de taken 

van de betreffende afdeling. 

  

BV: van nadere gegevens en 

  Tactisch leidinggevende I het verrichten van overi- 

    ge handelingen welke 

  KCC: nodig zijn voor het ver- 

krijgen van subsidie(s). Voor het aanvragen van een 

subsidie kan advies worden 

Tactisch leidinggevenden I 

en II, Operationeel leidingge- 

vende I gevraagd aan de Coordinator 

  Subsidies en de financieel ad- 

viseurs van BV. MRO: 

Medewerkers ontwikkeling 

0, I en II 

  

PMA: 

Projectleiders I en II, Pro- 

grammamanager I 

  

SB: 

Gemeenteblad 2024 nr. 129116 29 maart 2024 3 



Tactisch leidinggevende I 

  

SB/Team Contractbeheer en 

Onderhoud: 

Medewerker ontwikkeling II 

  

WIJZ: 

Medewerker ontwikkeling 0 

en II 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

MANDAATLIJST STADSBEHEER 

  

BEPERKINGEN/ VOOR- 

SCHRIFTEN 

GEMANDATEERDE OORSPRONKELIJK 

BEVOEGD ORGAAN 

JURIDISCHE GROND- 

SLAG 

OMSCHRIJVING BE- 

VOEGDHEID 

NR. 

  Medewerker ontwerp 

en voorbereiding II, 

College Artikel 3.2 Algemene ver- 

ordening ondergrondse 

Het verzoeken om infor- 

matie met betrekking tot 

een kabel of leiding. 

SB-1 

Medewerker beleids- 

uitvoering II 

infrastructuur 2017 (hier- 

na: AVOI 2017) 

(Team Beheer, met 

taakveld ondergrond- 

se infrastructuur) 

  Medewerker ontwerp 

en voorbereiding II, 

College Artikel 3.4 AVOI 2017 Het opdragen van onder- 

zoek dan wel opschorten 

SB-2 

Medewerker beleids- 

uitvoering II (Team 

van aanleg of exploitatie 

van kabels en leidingen 

Beheer, met taakveld in geval van verontreini- 

ging, gevaar of hinder. ondergrondse infra- 

structuur) 

  Medewerker ontwerp 

en voorbereiding II, 

College Artikelen 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 

en 3.1 AVOI 2017 

Het nemen van besluiten 

en het voeren van corres- 

SB-3 

Medewerker beleids- pondentie met betrekking 

uitvoering II (Team tot een aanvraag vergun- 

Beheer, met taakveld ning of verzoek instem- 

ondergrondse infra- 

structuur) 

mings-besluit voor de 

uitvoering van werkzaam- 

heden in verband met de 

aanleg, instandhouding 

of opruiming van kabels 

en leidingen in of openba- 

re gronden. 

Zie collegebesluit 3026 Strategisch manager 

I 

College Bijlagen 1, 2 en 3 van de 

Nadere regels kabels en 

Het wijzigen van de bijla- 

gen van de Nadere regels 

SB-4 

leidingen Leidschendam- 

Voorburg 

kabels en leidingen Leid- 

schendam-Voorburg 

  

  

Het mandaat geldt voor 

zover de bevoegdheid 

Medewerker ontwerp 

en voorbereiding III 

en IV (Team Beheer) 

College Artikel 160 lid 1 sub a 

Gemeentewet, artikel 5.1 

Omgevingswet 

Het voor de gemeente 

aanvragen van diverse 

vergunningen die nodig 

SB-5 

verband houdt met de 

  zijn in verband met de uitvoering van de taken 

van de afdeling.   uitvoering van werken 

waaronder in ieder geval 

omgevingsvergunningen 

voor het afbreken en wij- 

zigingen van beschermde 

monumenten. 

  Medewerker ontwerp 

en voorbereiding II, 

College Artikel 18 Wegenverkeers- 

wet 1994 en Besluit admi- 

Het nemen van verkeers- 

besluiten en het beslissen 

SB-6 

Medewerker beleids- 

uitvoering II (Team 

nistratieve bepalingen 

wegverkeer 

op verzoeken om onthef- 

fing van het bepaalde 

Beheer, met taakveld 

verkeer en mobiliteit) 

krachtens de Wegenver- 

keerswet. 

De bevoegdheden tot het 

stellen van nadere regels 

zijn niet gemandateerd. 

Medewerker bedrijfs- 

voering II en III 

(Team Begraafplaat- 

sen) 

College Beheersverordening ge- 

meentelijke begraafplaat- 

sen Leidschendam-Voor- 

burg 2021 

Alle bevoegdheden in het 

kader van de Beheersver- 

ordening gemeentelijke 

begraafplaatsen Leid- 

schendam-Voorburg 2021 

SB-7 

  

De bevoegdheid tot het 

geven van voorschriften 

  

  

inzake opgravingen en   

Gemeenteblad 2024 nr. 129116 29 maart 2024 4 



ruimen als bedoeld in 

artikel 7 is niet gemanda- 

teerd. 

  

De bevoegdheid tot het 

vaststellen van voor- 

schriften voor het regis- 

ter als bedoeld in artikel 

32 is niet gemandateerd. 

  Strategisch manager 

I 

Burgemeester Artikel 29 Wet op de lijk- 

bezorging 

Het beslissen op een 

aanvraag om vergunning 

SB-8 

tot opgraving van een lijk 

op een van de gemeente- 

lijke begraafplaatsen. 

  Medewerker bedrijfs- 

voering II en III 

College Verordening vergoeding 

inzamelen oud papier en 

Het toekennen of weige- 

ren van subsidies in het 

SB-9 

(Team Coördinatie 

en Planning) 

karton bij instellingen 

2006. 

kader van oud papier en 

karton 

Het treffen van een 

schikking erin resulte- 

Operationeel leiding- 

gevende I (Team Bij- 

zondere taken) 

College Artikel 160 Gemeentewet, 

artikel 6: 162 Burgerlijk 

Wetboek, artikel 185 We- 

genverkeerswet 

Aansprakelijkstelling inza- 

ke het gemeentelijk wa- 

genpark dat in beheer is 

bij de afdeling Stadsbe- 

SB-10 

rend dat het schadever- 

goedings-bedrag wordt 

heer, mededeling ver- verminderd, behoort niet 

schuldigd schadebedrag tot de in het mandaat 

en de wijze van betaling 

daarvan. 

bedoelde taken. Het ́ wa- 

genpark´ behelst al het 

rollend materieel, zoals 

auto´s, aanhangers, 

maaimachines e.d. 

  Operationeel leiding- 

gevende I (Team Bij- 

zondere taken) 

College Artikel 556, lid 3 Wetboek 

van Burgerlijke Rechtsvor- 

dering, artikelen 5:25, 

Alle bevoegdheden die 

voortvloeien uit de zorg- 

taak ten aanzien van ont- 

SB-11 

5:29 en 5:30 Algemene 

wet bestuursrecht 

ruimde inboedels van 

woningen. 

    

    

  Medewerker ontwerp 

en voorbereiding II, 

College Artikel 7 lid 1 Afvalstoffen- 

verordening Leidschen- 

dam-Voorburg 2016 

Het vaststellen van loca- 

ties voor ondergrondse 

containers en aanbied- 

SB-12 

Medewerker beleids- 

plaatsen ten behoeve van 

huishoudelijk afval. 

uitvoering II (Team 

Beheer, met taakveld 

afval en milieu) 

  Tactisch leidingge- 

vende I 

College / Burgemees- 

ter 

Artikelen 160, lid 1 sub d 

en 171 Gemeentewet 

Het aangaan en onderte- 

kenen van overeenkom- 

SB-13 

sten met derden met be- 

trekking tot het beheer en 

onderhoud van de open- 

bare ruimte, anders dan 

de overeenkomsten ge- 

noemd in de Organisatie- 

brede mandaatlijst, onder 

1. 

  Medewerker voorbe- 

reiding en ontwerp II, 

College Artikel 160 lid 1 sub a 

Gemeentewet, artikel 

10:12 Awb 

Het vaststellen van de 

eindbeoordeling in het 

kader van het toepassen 

van Better Performance. 

SB-14 

Medewerker toezicht 

III (Team Beheer) 

Privaatrechtelijke rechts- 

handelingen met betrek- 

Strategisch Manager 

I 

College / Burgemees- 

ter 

Artikelen 160 lid 1 sub d 

en 171 Gemeentewet 

Het aangaan, wijzigen en 

ondertekenen van over- 

SB-15 

king tot zakelijke rechten eenkomsten omtrent ex- 

(bv. erfpacht, recht van ploitatie, ingebruikge- 

opstal, vervreemding) ving, bruikleen, huur en 

vallen onder de afdeling 

MRO. 

verhuur van gemeentelij- 

ke eigendommen. 

Mits gedekt en financiële 

gevolgen tot maximaal 

Medewerker ontwik- 

keling II, Adviseur III, 

College Artikel 160 lid 1 sub a 

Gemeentewet 

Het voeren van correspon- 

dentie met verenigingen 

SB-16 

€ 50.000. Medewerker bedrijfs- en andere relaties over 

voering II, Medewer- het gebruik en onderhoud 

ker toezicht III, (Team van de gemeentelijke ac- 

Contractbeheer en 

Onderhoud) 

commodaties en eigen- 

dommen. 

  Medewerker ontwik- 

keling II, Adviseur III, 

College / Burgemees- 

ter 

Artikelen 160 lid 1 sub e 

en 171 Gemeentewet 

Het incidenteel huren en 

verhuren van schoolloka- 

SB-17 

en Medewerker be- len, gymzalen en sporthal- 

drijfsvoering II (Team len en het ondertekenen 

Contractbeheer en 

Onderhoud) 

van overeenkomsten 

hieromtrent. 

  Adviseur III en Mede- 

werker bedrijfsvoe- 

College Artikel 160 lid 1 sub a 

Gemeentewet, Titel 4.2 

Het voeren van algemene 

correspondentie op de 

SB-18 

ring II en Medewer- Algemene wet bestuurs- taakgebieden van onder- 

wijshuisvesting. ker Bedrijfsvoering II recht, Algemene Subsidie- 

Gemeenteblad 2024 nr. 129116 29 maart 2024 5 



verordening Leidschen- 

dam-Voorburg 

(Team Contractbe- 

heer en Onderhoud) 

  Medewerker bedrijfs- 

voering II 

College Verordening voorzienin- 

gen huisvesting onder- 

Het voeren van correspon- 

dentie met betrekking tot 

SB-19 

(Team Contractbe- 

heer en Onderhoud) 

wijs gemeente Leidschen- 

dam-Voorburg 

de aanvraagprocedure 

programma voorzienin- 

gen onderwijshuisvesting 

met onderwijsinstellin- 

gen. 

Het mandaat aan de Ad- 

viseur III is beperkt tot 

Adviseur III (Team 

Contractbeheer en 

Onderhoud) 

College 

  

Verordening voorzienin- 

gen huisvesting onder- 

wijs gemeente Leidschen- 

dam-Voorburg 

Het beslissen op verzoe- 

ken om vergoeding van 

schade aan gebouwen, 

onderwijsleerpakketten, 

SB-20 

een beslissing over 

schadebedragen tot € 

50.000, -. leer- en hulpmiddelen of 

meubilair. 

  Medewerker ontwik- 

keling II (Team Con- 

College Artikel 160 lid 1 sub a 

Gemeentewet 

Het vertegenwoordigen 

van het college in externe 

SB-21 

tractbeheer en Onder- 

houd) 

organen op het taakge- 

bied van Onderwijshuis- 

vesting. 

  Medewerker bedrijfs- 

voering II 

College Artikel 117 Wet op het 

primair onderwijs 

Het toekennen van klok- 

uurvergoeding aan onder- 

wijsinstellingen. 

SB-22 

(Team Contractbe- 

heer en Onderhoud) 

  Adviseur III, Mede- 

werker ontwikkeling 

College Artikel 160 lid 1 sub a 

Gemeentewet, artikel 

10:12 Awb 

Het vaststellen van de 

eindbeoordeling in het 

kader van het toepassen 

van Better Performance. 

SB-23 

II (Team Contractbe- 

heer en Onderhoud) 

Dit mandaat geldt voor 

het verwerven van ge- 

Tactische leidingge- 

vende II (Team Con- 

College / Burgemees- 

ter 

Artikelen 160 lid 1 sub a 

en d en 171 Gemeente- 

wet 

Het aangaan, wijzigen, 

ondertekenen en verlen- 

gen van overeenkomsten 

SB-24 

meentelijke eigendom- tractbeheer en Onder- 

houd) en akten van levering c.q. men op basis van het 

splitsing tot het verwer- economisch claimrecht 

ven en/of vervreemden (waarbij geen vergoe- 

ding verschuldigd is). van gemeentelijke eigen- 

  dommen met een (beoog- 

Het college besluit tot 

het aangaan van de 

de) onderwijsbestem- 

ming of het onttrekken 

overeenkomsten tot het van de onderwijsbestem- 

vervreemden van ge- ming, alsmede tot het 

meentelijke eigendom- (kadastraal) splitsen van 

men en het verwerven die gemeentelijke eigen- 

tegen een vergoeding dommen, en in het ver- 

(koopprijs) en de Tac- lengde daarvan het op- 

tisch leidinggevende II 

ondertekent. 

richten van een Vereni- 

ging van Eigenaars. 

  

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 129116 29 maart 2024 6 


